menyambut kedatangan Muhammad Abdul Qadir Ahmad untuk mengambil

berkah dan menimba ilmu dari beliau berbagai majlis pun diselenggarakan

bahkan rumah beliau pun dipenuhi oleh para tamu. Kemudian Muhammad

Abdul Qadir Ahmad meninggalkan Singapura menuju Jakarta untuk berdakwah

pada bulan Juli 1974 M/1393 H.
66

Di Indonesia beliau juga mendapat sambutan yang hangat dari para

ulama dan masyarakat di Jakarta. Al-Habib Muhammad bin Ali Alhabsyi, Al-

Ustadz Hadi bin Sa`id Jawwas, As-Syaikh Muhammad bin Abdurrahman

Jawwas, As-Sayyid Abdurrahman bin Ahmad Assaggaf, As-Sayyid Salim bin

Muhammad bin Umar Maulakheilah, merupakan tokoh Alawiyyin yang

mendampingi kunjungan beliau di Jakarta.Setiap hari Minggu pagi di Kwitang,

Muhammad Abdul Qadir Ahmad menghadiri majlis taklim Al-Habib Ali bin

Abdurrahman Alhabsyi yang diadakan di Jakarta. Kemudian Muhammad Abdul

Qadir Ahmad berkunjung ke Surabaya Pada tanggal 13 Jumadil Tsani 1393

H/Agustus 1974 M.

Ketika beliau di Surabaya, beliau tinggal di rumah Al-Ustadz Ahmad bin

Hasan Assaggaf di Jalan Samsas no. 3, segala keperluan dan perjalanan

Muhammad Abdul Qadir Ahmad ke berbagai kota di Jawa Timur Al-Ustadz

Ahmad lah yang mempersiapkan semuanya. Bahkan banyak sekali tamu dari